
↓「HP」 ↓「X」

2025年マイカー規制期間（7/4～9/10）の富士スバルラインは、24時間営業となります。
From July 4th to Septmber 10th,2025,Fuji-Subaru Line will be open 24 hours. 

※料金は往復3,000円(小学生は1,500円)時刻表は裏面をご覧下さい。
※Bus fare(round trip)Adult(Jr. High Sch. or older)￥3,000 Elementary Sch.￥1,500

Bus Stop

Information CenterInformation Center

Open 9:00-17:00(9:00-18:00/Jul.4 to Sep.10)Open 9:00-17:00(9:00-18:00/Jul.4 to Sep.10)

富士山パーキング観光案内所
０５５５－７２－９９００山梨県富士吉田市上吉田５５９７－８４



2025 年 7 月 4 日（金）18 時 00 分～ 9 月 10 日（水）18 時 00 分までマイカー規制期間

《上り》富士山パーキング→富士スバルライン五合目
from      Fujisan Parking Lot →Fuji-Subaru Line �th Station

《下り》富士スバルライン五合目→富士山パーキング
from        Fuji-Subaru Line �th Station→Fujisan Parking Lot

■バス運賃
富士山パーキング→富士スバルライン五合目 大人往復 3,000 円  小学生 1,500 円 販売日より 2 日間有効
Bus fare(Round trip) Fujisan parking lot → Fuji-Subaru Line �th Station  Adult (Jr. High Sch. or older)¥ �,���  Elementary Sch. ¥ �,��� ※Valid for � days.
■バス車内の忘れ物については、富士急バス㈱本社営業所にお問い合わせください。（9:00~17:30 TEL：����-��-����）
When you lose items on the bus,please contact Fujikyu Bus Co.,Ltd. head office.(Open �:��-��:�� TEL: ����-��-����)

タクシー Taxi 富士五湖地域タクシー問合せ先

凡例　〇…運行　　－…運休 　　 In Operation No operation

富士スバルライン五合目行シャトルバス時刻表 Climbing Bus Schedule
to Fuji-Subaru Line 
�th Station
(from Jul.�-Sep.��)対象期間 2025 年 7 月 5 日 ( 土 ) ～ 9 月 10 日 ( 水 )

所在地 会社名 電話番号 フリーダイヤル
神尾タクシー ０５５５－２３－０１２３ ０１２０－０９３－２１０

十三番タクシー ０５５５－２２－００１３ ０１２０－５７０－０１３

富岳貸切自動車 ０５５５－２２－３１３２ ０１２０－６６３－１３２
富士急山梨ハイヤー ０５５５－２２－１８００ ０１２０－８１８－２２９

三立交通 ０５５５－２２－４５４５ ー

吉田タクシー ０５５５－２２－０３７８ ー

富士急山梨ハイヤー ０５５５－７２－１２３１ ０１２０－８１８－２２９

吉田タクシー ０５５５－７３－１９９９ ー

忍野村 忍野タクシー ０５５５－８４－２５３５ ０１２０－８４２－５３５

共和タクシー ０５５５－６２－１３１３ ０１２０－３８１－３１３

富士吉田市

富士河口湖

山中湖村

土日祝及び月 ~ 金曜
（8/13 ～ 15 を除く） （8/13 ～ 15 を除く）

月 ~ 金曜 土日祝及び発：富士山パーキング
from  Fujisan Parking Lot 

着：富士スバルライン五合目
to Fuji-Subaru Line �th Station

発：富士スバルライン五合目
from Fuji-Subaru Line �th Station

着：富士山パーキング
to  Fujisan Parking Lot 

〇 4:00 4:45
〇 4:30 5:15

〇 〇 5:00 5:45
〇 〇 5:30 6:15
〇 〇 6:00 6:45
〇 〇 6:30 7:15
〇 〇 7:00 7:45
〇 〇 7:30 8:15
〇 〇 8:00 8:45
〇 〇 8:30 9:15
〇 〇 9:00 9:45

〇 〇 10:00 10:45
〇 〇 9:30 10:15

〇 〇 10:30 11:15
〇 〇 11:00 11:45
〇 〇 11:30 12:15
〇 〇 12:00 12:45
〇 〇 12:30 13:15
〇 〇 13:00 13:45
〇 〇 13:30 14:15
〇 〇 14:00 14:45
〇 〇 14:30 15:15
〇 〇 15:00 15:45
〇 〇 15:30 16:15
〇 〇 16:00 16:45
〇 〇 16:30 17:15
〇 〇 17:00 17:45
〇 〇

〇
〇

〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇

〇 〇
〇 〇

〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇
〇 〇17:30 18:15

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:30
8:00
8:30
9:00
9:30

10:00

11:00
10:30

11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30

5:35
6:05
6:35
7:05
7:35
8:05
8:35
9:05
9:35

10:05
10:35

11:35
11:05

12:05
12:35
13:05
13:35
14:05
14:35
15:05
15:35
16:05
16:35
17:05
17:35
18:05
18:35
19:05

ー
ー

〇
〇
〇
〇

〇
〇

4:00
4:30

4:35
5:05

ー
ー
〇
〇

〇
〇

3:00 3:45
3:30 4:15

※
※

※
※

※
※

※
※

※

山梨県は、令和 7 年度も
富士山吉田口登下山道（山梨県側）

で、登山規制を行います！！
弾丸登山・混雑対策として通行規制を行います。

安全対策等に必要な費用をご負担いただきます

※五合目より上方は【登山規制】の対象であり、五合目観光に規制はありません。
ネイチャーツアー・ハイキング等のアクティビティ、ショップ・レストラン、神社（パワースポット）などの
観光は悪天候による通行止めを除き OK ！（登山規制とは関係ありません）

本規制の情報、登山情報は富士登山オフィシャルサイトへ

山梨県からのお願い

�/�� ～ �� �/�� ～ ��

※13:30 発以降のバスでは 14:00 からの登山規制時刻に間に合いません。（山小屋宿泊客除く）

▲ �PM　　　　�AM 上限 4,000 人
午後 2 時（14:00）から翌日午前３時（３:00）
までの間、五合目の登山道入口ゲートを閉鎖し、
通行を規制します。

※山小屋に宿泊予定の方も、原則、規制開始前（午後 2 時まで）にゲート通過をお願いします。

／ 1 人（1 回）

1 日の登山者が 4,000 人に達した場合、
通行を規制します。

▲

・ ・×

▲！

▲× ／ 1 日

山小屋に宿泊予約済みの方は、
五合目の登山道入口ゲート閉鎖後でも

通行可能です。

入山料 4,000 円
条例に基づき、お支払いが必要です。


	富士山パーキングチラシ2025年 軽.pdf
	【修正済み】富士山パーキングチラシ2025年_裏.pdf

