

# Fujisan Parking Lot 富士山パーキング ご利用案内

正式名称：山梨県立富士北麓駐車場



○バスは、乗車券売場で乗車券をお買い求めの上、バス乗り場からご乗車ください。※料金は往復3,000円(小学生は1,500円)時刻表は裏面をご覧下さい。

Please buy a ticket at the ticket counter and get on the bus. ※Bus fare(round trip)Adult(Jr. High Sch. or older) ¥ 3,000 Elementary Sch. ¥ 1,500

○2025年マイカー規制期間(7/4~9/10)の富士スバルラインは、24時間営業となります。

From July 4th to Septmber 10th,2025,Fuji-Subaru Line will be open 24 hours.

○EV車、FCV車で富士スバルラインの通行を希望される方は、当駐車場で確認証の交付を受けて下さい。※ハイブリッド車は対象外です。

If you wish to pass the Fuji-Subaru Line with an electric vehicle or a fuel cell vehicle, please receive a certificate of identification from this parking lot. ※ Hybrid vehicles are not eligible.

○駐車場内では、交通誘導員、矢印看板に従いお進みください。(退場後の再入場はできません。)

In the parking lot, please follow the traffic directions and arrow signs. (If you leave, you can not re-enter.)

○当駐車場での事故や盗難等については、一切の責任を負いません。

We do not take any responsibility for accidents or theft at our parking lot.

富士山パーキング観光案内所

山梨県富士吉田市上吉田5597-84 0555-72-9900

↓HP

↓X



マイカー規制期間 2025年7月4日(金) 18時00分～9月10日(水) 18時00分まで

## 富士スバルライン五合目行シャトルバス時刻表

対象期間 2025年7月5日(土)～9月10日(水)

《上り》富士山パーキング→富士スバルライン五合目  
from Fujisan Parking Lot→Fuji-Subaru Line 5th Station

月～金曜	土日祝及び (8/13～15を除く)	発:富士山パーキング from Fujisan Parking Lot	着:富士スバルライン五合目 to Fuji-Subaru Line 5th Station
—	○	3:00	3:45
—	○	3:30	4:15
○	○	4:00	4:45
○	○	4:30	5:15
○	○	5:00	5:45
○	○	5:30	6:15
○	○	6:00	6:45
○	○	6:30	7:15
○	○	7:00	7:45
○	○	7:30	8:15
○	○	8:00	8:45
○	○	8:30	9:15
○	○	9:00	9:45
○	○	9:30	10:15
○	○	10:00	10:45
○	○	10:30	11:15
○	○	11:00	11:45
○	○	11:30	12:15
○	○	12:00	12:45
○	○	12:30	13:15
○	○	13:00	13:45
※	○	13:30	14:15
※	○	14:00	14:45
※	○	14:30	15:15
※	○	15:00	15:45
※	○	15:30	16:15
※	○	16:00	16:45
※	○	16:30	17:15
※	○	17:00	17:45
※	○	17:30	18:15

※13:30発以降のバスでは14:00からの登山規制時刻に間に合いません。(山小屋宿泊客除く)

Climbing Bus Schedule  
to Fuji-Subaru Line  
5th Station  
(from Jul.5-Sep.10)

《下り》富士スバルライン五合目→富士山パーキング  
from Fuji-Subaru Line 5th Station→Fujisan Parking Lot

月～金曜	土日祝及び (8/13～15を除く)	発:富士スバルライン五合目 from Fuji-Subaru Line 5th Station	着:富士山パーキング to Fujisan Parking Lot
—	○	4:00	4:35
—	○	4:30	5:05
○	○	5:00	5:35
○	○	5:30	6:05
○	○	6:00	6:35
○	○	6:30	7:05
○	○	7:00	7:35
○	○	7:30	8:05
○	○	8:00	8:35
○	○	8:30	9:05
○	○	9:00	9:35
○	○	9:30	10:05
○	○	10:00	10:35
○	○	10:30	11:05
○	○	11:00	11:35
○	○	11:30	12:05
○	○	12:00	12:35
○	○	12:30	13:05
○	○	13:00	13:35
○	○	13:30	14:05
○	○	14:00	14:35
○	○	14:30	15:05
○	○	15:00	15:35
○	○	15:30	16:05
○	○	16:00	16:35
○	○	16:30	17:05
○	○	17:00	17:35
○	○	17:30	18:05
○	○	18:00	18:35
○	○	18:30	19:05

凡例 ○…運行  
In Operation  
—…運休  
No operation

### ■バス運賃

富士山パーキング→富士スバルライン五合目 大人往復 3,000円 小学生 1,500円 販売日より2日間有効

Bus fare(Round trip) Fujisan parking lot→Fuji-Subaru Line 5th Station Adult (Jr. High Sch. or older)¥3,000 Elementary Sch. ¥1,500 ※Valid for 2 days.

■バス車内の忘れ物については、富士急バス(株)本社営業所にお問い合わせください。(9:00～17:30 TEL: 0555-72-6877)

When you lose items on the bus, please contact Fujikyu Bus Co.,Ltd. head office.(Open 9:00-17:30 TEL: 0555-72-6877)

## 山梨県からのお願い

山梨県は、令和7年度も  
富士山吉田口登下山道(山梨県側)  
で、登山規制を行います!!

弾丸登山・混雑対策として通行規制を行います。

▲ 2PM ↪ 3AM

午後2時(14:00)から翌日午前3時(3:00)までの間、五合目の登山道入口ゲートを閉鎖し、通行を規制します。

▲ 上限 4,000人／1日

1日の登山者が4,000人に達した場合、通行を規制します。

山小屋に宿泊予約済みの方は、  
五合目の登山道入口ゲート閉鎖後でも  
通行可能です。

※山小屋に宿泊予定の方も、原則、規制開始前(午後2時まで)にゲート通過をお願いします。

安全対策等に必要な費用をご負担いただきます

入山料 4,000円／1人(1回)

条例に基づき、お支払いが必要です。

※五合目より上方は【登山規制】の対象であり、五合目観光に規制はありません。  
ネイチャーツアーやハイキング等のアクティビティ、ショップ・レストラン、神社(パワースポット)などの観光は悪天候による通行止めを除きOK!(登山規制とは関係ありません)

本規制の情報、登山情報は富士登山オフィシャルサイトへ



## タクシー Taxi 富士五湖地域タクシー問合せ先

所在地	会社名	電話番号	フリーダイヤル
富士吉田市	神尾タクシー	0555-23-0123	0120-093-210
	十三番タクシー	0555-22-0013	0120-570-013
	富岳貸切自動車	0555-22-3132	0120-663-132
	富士急山梨ハイヤー	0555-22-1800	0120-818-229
	三立交通	0555-22-4545	—
	吉田タクシー	0555-22-0378	—
富士河口湖	富士急山梨ハイヤー	0555-72-1231	0120-818-229
	吉田タクシー	0555-73-1999	—
忍野村	忍野タクシー	0555-84-2535	0120-842-535
山中湖村	共和タクシー	0555-62-1313	0120-381-313